Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 20-02-2021
Insolventienummer F.10/20/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000125452:F001
Datum uitspraak 07-01-2020
R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr G.J. Schras

Algemene gegevens

Naam onderneming

Network Trucking B.V. 06-02-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Network Trucking 06-02-2020
B.V., Smirnoffweg 32 te (3088 HE) Rotterdam, statutaire zetel Rotterdam, 1
ingeschreven in het handelsregister van de kamer van koophandel onder

nummer 70247161.

Activiteiten onderneming

De onderneming maakte haar bedrijf van goederenvervoer over de weg. 06-02-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 393.420,00 €-97.661,00 €435.178,00

Toelichting financiéle gegevens

Onder kennelijke toepassing van IFRS 16 is het geleasde materieel geactiveerd 06-02-2020
op de balans waartegenover de bijbehorende schulden op de passivazijde van 1
de balans zijn opgenomen. het balanstotaal bedraagt € 435.178,00.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0ec59972-3431-ea11-80ef-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=032e7e87-bf19-e511-80c2-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€0,00

€12.789,92

€16.614,49

€ 18.731,10

€ 20.731,10

Verslagperiode

van
7-1-2020

t/m
6-2-2020

van
7-2-2020

t/m
5-5-2020

van
6-5-2020

t/m
19-8-2020

van
20-8-2020

t/m
19-11-2020

van
20-11-2020

t/m
18-2-2021

06-02-2020

1

06-02-2020

1

06-05-2020
2

20-08-2020
3

20-11-2020
4

20-02-2021
5

06-02-2020
1

06-05-2020
2

20-08-2020
3

20-11-2020
Ek

20-02-2021
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 43 uur 9 min
2 28 uur 39 min
3 20 uur 51 min
4 8 uur 42 min
5 18 uur 43 min
totaal 120 uur 4 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders zijn de heren P.W. de Kloe en S.A. de Wit.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

In verband met premieachterstanden bleken alle verzekeringen reeds per 31
december 2019 te zijn verlopen.

Dit onderdeel is afgerond.

1.4 Huur

De huuris met verkregen toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.
Het pand is inmiddels leeg opgeleverd.

Dit onderdeel is afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders waren de activiteiten van de vennootschap zwaar
verlieslatend, vanwege te hoge personeels- en andere operationele kosten bij
een wisselend aanbod aan werk. Verder gaven zij aan dat er onenigheid is
geweest met een derde aandeelhouder, en dat er een failissement van een
klant veel geld heeft gekost.

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement.

Uit het onderzoek zijn vooralsnog geen andere oorzaken naar voren gekomen.

06-02-2020

1

06-02-2020

1

06-02-2020
1

06-05-2020
2

06-02-2020

1

06-05-2020
2

06-02-2020

1

20-08-2020
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-02-2020
4 1
Toelichting

Naast voornoemde personeelsleden heeft zich nog één werknemer gemeld die
in 2019 al zelf ontslag had genomen maar stelt nog geld tegoed te hebben. De
curator heeft ook voor deze oud werknemer contact gezocht en gelegd met
het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-02-2020
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-1-2020 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Met het UWV is kort na faillissement al contact opgenomen ten einde een 06-02-2020
snelle intake te garanderen. 1
Voor dit onderdeel zijn geen nadere werkzaamheden voorzien. 06-05-2020
2
Dit onderdeel is afgerond. 20-08-2020
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 06-02-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
een laptop plus telefoon € 181,50
een mobiele telefoon € 60,50
een weinig kantoorinventaris € 242,00
totaal € 484,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinrichting was zeer beperkt. 06-02-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een aanzienlijke fiscale schuld zodat het bodemvoorrecht van 06-02-2020
de fiscus van toepassing is. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afrekenen verkochte spullen. 06-02-2020
1

Dit onderdeel is afgerond. 06-05-2020
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Dit onderdeel is afgerond. 06-05-2020
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden waren reeds voor datum faillissement gestaakt. Voor dit
onderdeel zijn geen werkzaamheden voorzien.

Dit onderdeel is afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restitutie verzekering € 1.945,98
banksaldo bij aanvang €5.192,20
tussentijdse afrekening boedel OB € 2.339,00
totaal €9.477,18 € 0,00

Toelichting andere activa

Onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft in ieder geval geconstateerd dat er een aanzienlijke rekening-
courant vordering is op een derde aandeelhouder. Deze werd inmiddels
aangeschreven.

De derde aandeelhouder bestrijdt de verschuldigdheid. De curator onderzoekt
of een regeling nog tot de mogelijkheden behoort c.q. of en welke juridische
maatregelen opportuun zijn.

Ten einde het bedrag niet te hoog op te laten lopen is tussentijds
omzetbelasting over de boedelperiode (terug)gevraagd en verkregen.

De curator heeft enkele tolkastjes geretourneerd aan de Belgische firma die
deze heeft uitgegeven. Ter zake is nog geen restitutie van borg ontvangen.
De mogelijkheid contact te krijgen met de Belgische firma verloopt uiterst
moeizaam.

06-02-2020
EE
06-05-2020
EEZ
06-02-2020
mE1
06-02-2020
E1
06-05-2020
£ 2
20-08-2020
EES
20-02-2021
ER



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Aanvullende ontvangst € 2.142,06
Aanvullende ontvangst € 2.000,00

Blijkens de administratie € 50.534,48 € 19.455,77

totaal €50.534,48 € 23.597,83 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn niet belast met een beperkt recht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft vanuit de administratie van gefailleerde een openstaande
posten lijst gegenereerd. De na datum faillissement op de bankrekening van
gefailleerde ontvangen betalingen dienen hierop in mindering te worden
gebracht. Daarna zal incasso plaatsvinden.

Van de na controle totale openstaande posten lijst tot een totaalbedrag van €
47.869,63 is na incasso en erkenning van enkele terechte beroepen op
verrekening op het moment van het doen van het 2e verslag nog een bedrag
ad € 19.225,97 te incasseren. Een aanzienlijk deel van de openstaande
vorderingen op debiteuren werd inmiddels geincasseerd. Daarnaast bleek een
deel van de vorderingen reeds voor faillissement te zijn betaald of beroept de
debiteur zich aldus terecht op verrekening. Per saldo voorziet de curator dat
een bedrag van ongeveer € 12.000,00 nog geincasseerd zou moeten
(kunnen) worden.

De incassowerkzaamheden zijn voortgezet. Er resten nu nog enkele

vorderingen op handelsdebiteuren en op gelieerde ondernemingen. De curator
zet de werkzaamheden ter zake voort.

In de afgelopen periode is een vordering op een gelieerde vennootschap
geincasseerd.

De curatoris nog steeds bezig om de laatste twee vorderingen op
handelsdebiteuren te incasseren dan wel te verkopen aan derden.

Met een van de twee laatste debiteuren is een schikking getroffen. De
vordering op de andere debiteur wordt verkocht.

Na afwikkeling van de verkoop van die vordering is dit onderdeel afgerond.

5. Bank/Zekerheden

06-02-2020
mE1
06-02-2020
E1
06-05-2020
EEZ
20-08-2020
EE
20-11-2020
E4
20-02-2021
E 5



5.1 Vordering van bank(en)

06-02-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Er was geen bancaire financiering.

5.2 Leasecontracten

De leasecontracten ATL Renting zijn direct na datum faillissement beéindigd. De  06-02-2020
curator heeft zekerheidshalve door een taxateur laten beoordelen of er 1
wellicht overwaarde op de contracten kon worden gerealiseerd maar daarvan

bleek geen sprake.

Ook ABN AMRO Leasing is doende haar geleasde objecten retour te halen.

Dit onderdeel is afgerond. 06-05-2020
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen. 06-02-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Geen. 06-02-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De leverancier van een deel van de tolkasten heeft aangegeven dat deze haar 06-02-2020

eigendom zijn gebleven. De curator handelt dit in de komende verslagperiode 1

af.

Met de bestuurders is inmiddels een afspraak gemaakt om dit op heel korte 20-08-2020

termijn af te wikkelen. 3

Dit onderdeel is afgerond. 20-11-2020
4

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken. 06-02-2020
1

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken. 06-02-2020

mE1

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling leasecontracten en (eventuele) eigendomsvoorbehouden.

Afwikkeling (eventuele) eigendomsvoorbehouden (tolkasten).

Idem.

06-02-2020
1

06-05-2020
2

20-08-2020
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t., de activiteiten waren reeds voor datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

06-02-2020
mE1

06-02-2020
mE1

06-02-2020
mE1

06-02-2020
EE

06-02-2020
EE

06-02-2020
EE

06-02-2020
=R



De curator is aangevangen met het boekenonderzoek en rondt dit in de
komende verslagperiode af.

De eerste bevindingen uit het boekenonderzoek zijn met de bestuurders
besproken.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is op 19 december 2019 gedeponeerd.

Dit onderdeel is afgerond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen hebben een nominale waarde van € 0,01 per aandeel. De curator
onderzoekt of aan de stortingsverplichting is voldaan.

De curator neemt dit financieel van gering belang zijnde onderdeel mee in het
boekenonderzoek.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Ook hiervan is niet gebleken.

06-05-2020
2

20-08-2020
3

20-11-2020
Bk

06-02-2020

1

06-05-2020
2

06-02-2020
1

06-02-2020

1

06-05-2020
2

06-02-2020
1

20-11-2020
Ek

06-02-2020

1

20-11-2020
4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verder onderzoek rechtmatigheid waaronder onderzoek in de administratie.

De curator wacht de beantwoording door de bestuurders en aanvullende
informatie af.

De curator overlegt met de rechter-commissaris de bevindingen en publiceert
die in het eerstvolgend verslag.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
PM

€13.439,71

Toelichting
Het UWV heeft een tweetal boedelvorderingen ingediend. De verhuurder staat
vooralsnog PM genoteerd.

€ 15.375,80

Toelichting

Door een partij is na datum faillissement een bedrag betaald. De betreffende
crediteur vordert nu terugbetaling omdat zij stelt een tegenvordering te
verrekenen te hebben. De curator meent dat met de betaling de vordering
teniet is gegaan en er dus geen vordering meer te verrekenen resteert.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€41.060,83

Toelichting
inclusief€ 11.102,83 aan te verwachten aanslag ex artikel 29 lid 7 wet OB

€43.934,53

06-02-2020

1

06-02-2020
1

20-08-2020
3

20-11-2020
Bk

06-02-2020
1

06-05-2020
2

20-08-2020
3

06-02-2020

1

06-05-2020

2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
PM

€ 14.994,74

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

33

35

36

38

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 506.342,36

€ 583.221,04

€ 583.781,04

€ 585.011,91

€ 586.948,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

Gezien de hoge boedelvorderingen en preferente vorderingen verwacht de
curator helaas niet dat er voor concurrente crediteuren een uitkering
beschikbaar zal komen.

06-02-2020

1

06-05-2020
2

06-02-2020

1

06-05-2020
2

20-08-2020
3

20-11-2020
4

20-02-2021
5

06-02-2020
1

06-05-2020
2

20-08-2020
3

20-11-2020
=k

20-02-2021
5

06-02-2020
1

06-05-2020
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie.

Geen bijzondere werkzaamheden voor dit onderdeel voorzien.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

06-02-2020

1

20-08-2020
3

06-02-2020
1

06-02-2020
1

06-02-2020
1

06-02-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afrekenen verkochte activa;

- debiteuren incasso;

- afwikkelen leasecontracten;

- verdere inventarisatie schulden;
- rechtmatigheidsonderzoek;

- onderzoek administratie.

- voortzetting incasso debiteuren
- onderzoek administratie & rechtmatigheid

- incasso restant vorderingen op debiteuren
- afronding overleg bestuurders en rechtmatigheidsonderzoek
- uitleveren tolkastjes

- incasso laatste twee vorderingen op debiteuren
- afronding rechtmatigheidsonderzoek

- Afronding verkoop en levering laatste vordering;
- Incasseren borg tolkastjes;
- Controle dossier voor afwikkeling en afronding.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

De curator verwacht dit jaar tot afwikkeling van dit faillissement te komen.

10.3 Indiening volgend verslag

19-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

06-02-2020
EE
06-05-2020
EEZ
20-08-2020
EES
20-11-2020
=k
20-02-2021
5
06-02-2020
mE1
20-02-2021
EE
20-02-2021
5
06-02-2020

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


